

## Bilag 5.5.0

Dato: 18. marts 2022

Til: Hovedbestyrelsen – møde d. 25. marts 2022  
Kontaktperson: Søren M. Dawe, smd@dn.dk, tlf. 31 71 90 91



<b>Dagsordenpunkt 5.5</b> <b>Årsstatus for AP21</b>	<b>Tilhørende bilag til dagsordenpunktet</b>  Bilag 5.5.1. Årsstatus for aktivitetsplan 2021
<b>Indstilling</b>	Det indstilles, at HB:  - <u>Godkender</u> årsstatus for aktivitetsplan 2021 med henblik på, at den kan forelægges repræsentantskabet på forårets REP-møde.
<b>Kort sagsfremstilling</b>	<p>DN's aktivitetsplan er omdrejningspunkt for prioritering, evaluering og styring af DN's aktiviteter og for involvering af Repræsentantskab, hovedbestyrelse og sekretariat.</p> <p>I forbindelse med at repræsentantskabet skal godkende årsregnskabet for 2021 fremlægges samtidig en status for gennemførelsen af aktiviteterne i AP21 med afsæt i de mål, ambitioner og leverancer, der er opstillet for hver af sekretariatets afdelinger.</p> <p>Det bemærkes, at årsstatussen i bilag 5.5.1 er den sidste i det nuværende format. Som følge af DN's nye strategi og det nye format for aktivitets-planerne laves herefter en mere strategisk orienteret afrapportering, hvor det er målene i strategien og AP'en der sættes i centrum og ikke sekretariatets afdelinger.</p> <p style="text-align: center;">***</p> <p>2021 har på mange måder været et godt år for os i Danmarks Naturfredningsforening. Vi har igen engageret mange danskere i naturen og den grønne dagsorden. Vi har opnået store politiske resultater, som kommer til at gøre en reel forskel fremadrettet. Og vi har medlemsfremgang, hvor vi for første gang siden 2013 har rundet 132.000 medlemmer.</p> <p>Vi har blandt andet fået en bred politisk aftale om at tage 100.000 ha jorder ud af landbrugsdriften, udpegninger af nye naturnationalparker og beskyttede områder i havet samt en stærkere beskyttelse af vores drikkevand. Og nok så vigtigt har vi bidraget til at fastholde klima og biodiversitet helt i toppen af emner, som danskerne vil have politisk handling på.</p>

	På de interne linjer har vi vedtaget en ny stærk og ambitiøs strategi som sætter en fælles retning for vores alle sammens forening og som ruster os til fremtiden. Og vi har endegyldigt stemplet ind på klimadagsordenen ved at gøre klima til en del af vores forenings formål.
<b>Sammenhæng til andre af DNS opgaver</b>	Alle DN's kerneopgaver og områder er beskrevet i sagen.
<b>Evt. kommunikation</b>	-
<b>Evt. økonomi forbundet med sagen</b>	Indsatserne er finansieret gennem budgettet for 2021 jf. punkt 5.4 med årsregnskab 2021.